
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я
Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 19 лютого 

2021 року № 71-VIІІ «Про затвердження Програми сприяння розвитку
міжнародної та інвестиційної діяльності Одеської області 

на 2021-2023 роки»

Відповідно до пункту 16  частини першої  статті  43  Закону України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  виконання  завдань,
пов’язаних  із  реалізацією  регіональної  політики  у  сфері  інвестиційної,
зовнішньоекономічної та міжнародної діяльності, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести   зміни  до  рішення   обласної  ради  від  19  лютого  
2021  року  №71-VIІІ  «Про  затвердження  Програми  сприяння  розвитку
міжнародної та інвестиційної діяльності Одеської області на 2021-2023 роки»
(далі – Програма), виклавши додатки 1-3 у новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва, з
питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та
інвестиційної діяльності.

Проект  рішення  підготовлений
Департаментом  інвестиційної  та
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного
співробітництва  і  туризму  Одеської  обласної
державної  адміністрації  та  внесений  головою
обласної державної адміністрації 



                 Додаток 1  
до Програми

Паспорт
Програми сприяння розвитку міжнародної та інвестиційної діяльності

Одеської області на 2021-2023 роки

1. Ініціатор розроблення Програми  Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної 
державної адміністрації

2. Розробник Програми  Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної 
державної адміністрації

3. Відповідальний виконавець Програми  Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної 
державної адміністрації

4 Учасники Програми  Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної 
державної адміністрації,  Одеська 
обласна рада,
Агенція регіонального розвитку 
Одеської області, виконавчі комітети
сільських, селищних, міських рад

5. Термін реалізації Програми  2021-2023 роки

6. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

обласний бюджет, бюджети міських 
рад та територіальних громад 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, 
у тому числі: 

11060, 00 тис.грн.

7.1. коштів обласного бюджету 10820,00 тис.грн.                               

7.2 кошти бюджетів міських рад та 
територіальних громад

240,00 тис. грн.



     Додаток  2  
до Програми

Ресурсне забезпечення 
Програми сприяння розвитку міжнародної та інвестиційної діяльності

Одеської області на 2021-2023 роки

Обсяг коштів, які
пропонується
залучити на
виконання
Програми

2021 рік
(тис. грн.)

2022 рік
(тис. грн.)

2023 рік
(тис. грн.)

Усього витрат на
виконання

Програми (тис.
грн.)

 Усього, 3160,00 3910,00 3990,00 11060,00

Місцевий бюджет, 

у тому числі:
3160,00 3910,00 3990,00 11060,00

обласний бюджет 3100,00 3820,00 3900,00 10820,00

бюджети міських 
рад та 
територіальних 
громад

60,00 90,00 90,00 240,00



Додаток 3 до Програми

Напрямки діяльності та заходи

 Програми сприяння розвитку міжнародної та інвестиційної діяльності Одеської області на 2021-2023 роки

№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результат

Всього 2021 2022 2023

1. Формування якісного регіонального інвестиційного продукту

1.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 140,00 20,00 60,00 60,00

1.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 170,00 50,00 60,00 60,00

1.3.

2021-2023 роки Обласний бюджет 140,00 40,00 50,00 50,00

1.4.

2021-2023 роки

Обласний бюджет 120,00 0,00 70,00 50,00

140,00 40,00 50,00 50,00

1.5.

2021-2023 роки Обласний бюджет 150,00 50,00 50,00 50,00

Строк виконання 
заходу

Організація та проведення засідань консультативно-
дорадчих органів  з питань інвестиційної та 
експортної діяльності при обласній державній 
адміністрації, у тому числі з проведенням 
інформаційно-маркетингових і тематичних заходів 
(business lunch, «dinner meeting», брифінг тощо)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації

Налагодження ділових партнерських відносин та 
ефективної взаємодії на рівні інвесторів та 
владних структур  з метою  сприяння усуненню 
адміністративних бар'єрів  у сфері 
зовнішньоекономічної та інвестиційної 
діяльності 

Розробка інтерактивної інвестиційної мапи з 
розміщенням інформаційної бази щодо наявного 
інвестиційного потенціалу області (укр., анг.), у тому 
числі інвестиційних майданчиків земельних ділянок 
типу greenfield brownfield, виробничих приміщень 
тощо. 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Оперативне задоволення запитів інвесторів, 
формування інвестиційних пропозицій у розрізі 
територіальних громад та популяризація 
інвестиційного потенціалу  області

Підвищення рівня професійної компетентності  
посадових осіб місцевого самоврядування та 
державних службовців з питань менеджменту 
інвестиційної діяльності та бізнес-планування за 
міжнародними стандартами шляхом проведення 
навчальних семінарів, «круглих столів», тренінгів 
тощо

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області, органи місцевого 
самоврядування

Розробка інвестиційних  ппропозицій (проєктів), 
що відповідають міжнародним вимогам, 
збільшення надходжень інвестиційних коштів у 
розвиток територіальних громад  та обсягів 
бюджетних надходжень 

Забезпечення проведення попередньої техніко-
економічної оцінки перспективних інвестиційних 
проєктів територіальних громад області Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області, органи місцевого 
самоврядування

Формування  перспективних інвестиційних 
пропозицій, що  здатні зацікавити потенційних 
інвесторів,  активізація інвестиційної діяльності 
та  створення нових робочих місць 

Бюджети міських рад та 
територіальних громад

Розробка і актуалізація інвестиційного паспорту 
Одеської області та сприяння розробці інвестиційних 
паспортів територіальних громад області Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Збільшення рівня поінформованості міжнародної 
спільноти та потенційних інвесторів щодо 
економічного, інвестиційного та природно-
ресурсного потенціалу, як територіальних громад 
так і Одеської області у цілому



№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результатСтрок виконання 
заходу

1.6.

2021-2023 роки

Обласний бюджет 110,00 0,00 50,00 60,00

100,00 20,00 40,00 40,00

Всього за напрямом

Обласний бюджет 830,00 160,00 340,00 330,00

240,00 60,00 90,00 90,00

2.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 110,00 0,00 50,00 60,00

2.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 100,00 0,00 50,00 50,00

2.3.

2021-2023 роки Обласний бюджет 140,00 0,00 70,00 70,00

2.4.

2022-2023 роки Обласний бюджет 50,00 0,00 50,00 0,00

Організація виїзних презентаційних заходів щодо 
ознайомлення з інвестиційним потенціалом 
територіальних громад  та виробничими 
потужностями місцевих товаровиробників

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області, органи місцевого 
самоврядування

Презентація інвестиційних можливостей громад 
та підвищення конкурентоспроможності 
місцевих товаровиробників 

Бюджети міських рад та 
територіальних громад

Бюджети міських рад та 
територіальних громад

2.       Розширення експортних можливостей регіону
Проведення  моніторингу кон'юнктури зовнішніх 
ринків із залученням експертів для визначення 
перспективних напрямків збуту регіональної 
продукції

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Освоєння регіональними виробниками нових 
перспективних ринків збуту продукції (товарів), 
зростання зовнішньоекономічного обороту  
товарів та послуг

Розробка в електронній версії путівників (гідів) для 
експортерів за перспективними закордонними 
ринками збуту продукції (товарів) та послуг Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Надання допомоги суб'єктам господарювання на 
початковому етапі інтернаціоналізації власного 
бізнесу та виходу на нові ринки збуту

Підвищення компетенцій представників малого та 
середнього бізнесу у сфері міжнародної торгівлі 
шляхом проведення  тематичних тренінгів, семінарів, 
вебінарів, «круглих столів» тощо

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Розширення кола суб'єктів господарювання, які 
здійснюють експортну діяльність

Розробка (видання) в електронній та/або друкованій 
версії довідника (посібника, методичних 
рекомендацій) з питань правового регулювання 
зовнішньоторговельних операцій та вимог 
національних стандартів щодо підтвердження якості 
продукції українських виробників на ринках країн-
імпортерів 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Систематизація законодавчих норм, що 
регулюють зовнішньоекономічні відносини та 
регламентують процедуру підтвердження якості і 
відповідності продукції чи послуги для її 
подальшої  реалізації 



№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результатСтрок виконання 
заходу

Всього за напрямом Обласний бюджет 400,00 0,00 220,00 180,00

3. Поглиблення міжнародного, міжрегіонального та транскордонного співробітництва
3.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 460,00 60,00 200,00 200,00

3.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 490,00 270,00 110,00 110,00

3.3.

2021-2023 роки Обласний бюджет 1010,00 770,00 120,00 120,00

3.4.

2021-2023 роки Обласний бюджет 260,00 60,00 100,00 100,00

Всього за напрямом Обласний бюджет 2220,00 1160,00 530,00 530,00

4. Діяльність в міжнародних та міжрегіональних організаціях

Здійснення заходів з поглиблення співпраці з 
суб’єктами іноземних держав, зокрема обмін 
делегаціями, проведення робочих та офіційних 
зустрічей, «круглих столів» тощо, організація 
офіційних прийомів та форумів

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації

Розвиток та поглиблення двостороннього 
співробітництва, а також налагодження 
партнерських зв'язків та укладення 
міжрегіональних угод з метою сприяння 
розширенню торговельно-економічних, науково-
технічних, культурних та гуманітарних зв’язків 
Одеської області з країнами світу.
Презентація потенціалу регіону. Підписання 
міжрегіональних угод з регіонами країн світу, 
спрямованих на активізацію двостороннього 
співробітництва та торгівлі

Проведення протокольних заходів з представниками 
дипломатичного корпусу, акредитованого в Україні

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 

Одеська обласна рада

Забезпечення представницької складової згідно з 
усталеною міжнародною практикою. 
Дотримання норм дипломатичного протоколу

Участь представників Одеської області у 
міжнародних конференціях, асамблеях, виставках, 
симпозіумах, семінарах з питань розвитку зовнішніх 
зносин Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Одеська обласна рада

Збільшення кола іноземних партнерів Одеської 
області.
Представлення експортного потенціалу та 
інвестиційних можливостей. Збільшення обсягів 
експорту

Проведення заходів з питань транскордонного 
співробітництва (свята, міжнародні конференції, 
семінари, «круглі столи», громадські читання, 
флешмоби, ярмарки тощо)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації

Поглиблення транскордонного співробітництва, 
що сприятиме реалізації заходів, передбачених 
Державною програмою розвитку 
транскордонного співробітництва, Стратегією 
розвитку Одеської області на період 2021-2027 
років.



№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результатСтрок виконання 
заходу

4.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 360,00 60,00 150,00 150,00

4.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 280,00 80,00 100,00 100,00

4.3.

2021-2023 роки Обласний бюджет 200,00 0,00 100,00 100,00

4.4.

2021-2023 роки Обласний бюджет 200,00 0,00 100,00 100,00

4.5.

2021-2023 роки Обласний бюджет 3300,00 1100,00 1100,00 1100,00

Всього за напрямом Обласний бюджет 4340,00 1240,00 1550,00 1550,00

5. Сприяння залученню зовнішніх ресурсів до Одеської області

5.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 200,00 0,00 100,00 100,00

Здійснення заходів з поглиблення співпраці з 
міжнародними організаціями, зокрема обмін 
делегаціями, проведення робочих та офіційних 
зустрічей, «круглих столів», засідань тощо, 
організація офіційних прийомів, форумів

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації

Активізація діяльності в рамках міжнародних та 
міжрегіональних організацій та участь Одеської 
області у вирішенні питань міжнародного 
характеру, розвиток зв’язків з іншими 
представниками організацій

Здійснення заходів щодо візитів представників 
міжнародних та міжрегіональних організацій до 
Одеської області Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації

Забезпечення проведення та участі у заходах 
європейських регіональних організацій, членом яких 
є Одеська область Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Одеська обласна рада

Забезпечення участі делегацій області у засіданнях 
профільних комісій, Ради Єврорегіону «Нижній 
Дунай», Координаційної ради та Генеральної 
Асамблеї Асоціації транскордонного співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 

Одеська обласна рада

Активізація діяльності в рамках транскордонної 
співпраці та ефективне функціонування 
Асоціації транскордонного співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»

Сплата членських внесків до Асоціації 
транскордонного співробітництва «Єврорегіон 
Нижній Дунай»

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 

Одеська обласна рада

Проведення навчальних семінарів, тренінгів, 
«круглих столів», конференцій за участю експертів та 
фахівців з питань залучення коштів міжнародної 
технічної допомоги Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Підвищення рівня поінформованості 
громадськості щодо можливостей залучення 
коштів зовнішньої допомоги та підвищення 
ефективності реалізації проєктів міжнародної 
технічної допомоги та проєктів регіонального 
розвитку, які можуть реалізовуватися за рахунок 
коштів державного бюджету, отриманих від 
Європейського Союзу



№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результатСтрок виконання 
заходу

5.2. 2021-2023 роки Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Всього за напрямом Обласний бюджет 200,00 0,00 100,00 100,00

6. Сприяння європейській та євроатлантичній інтеграції
6.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 400,00 0,00 200,00 200,00

6.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 900,00 200,00 300,00 400,00

Всього за напрямом Обласний бюджет 1300,00 200,00 500,00 600,00

7. Популяризація конкурентних переваг Одеської області та інформаційно-комунікаційна підтримка

7.1.

2021-2023 роки Обласний бюджет 400,00 0,00 200,00 200,00

7.2.

2021-2023 роки Обласний бюджет 150,00 0,00 50,00 100,00

Підвищення рівня поінформованості 
громадськості щодо можливостей залучення 
коштів зовнішньої допомоги та підвищення 
ефективності реалізації проєктів міжнародної 
технічної допомоги та проєктів регіонального 
розвитку, які можуть реалізовуватися за рахунок 
коштів державного бюджету, отриманих від 
Європейського Союзу

Співфінансування проєктів міжнародної технічної 
допомоги 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Здійснення заходів з питань європейської та 
євроатлантичної інтеграції, зокрема організація та 
проведення конференцій, круглих столів, семінарів 
тощо Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Виконання завдань, визначених державними 
програмами щодо європейської та 
євроатлантичної інтеграції. Підвищення рівня 
поінформованості громадян про стан та 
перспективи реалізації євроінтеграційного та 
євроатлантичного курсу України

 Організація та відзначення «Дня Європи» в Одеській 
області

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Проведення на регіональному рівні та участь у 
вітчизняних і закордонних  заходах з презентації 
інвестиційних та експортних можливостей регіону 
(виставки, ярмарки, форуми, салони тощо)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Активізація інвестиційної діяльності  та 
зростання  обсягу залучених інвестицій, 
диверсифіцація ринків збуту продукції 
регіональних виробників

Виготовлення та/або придбаня виставкових стендів та 
оформлення виставкових експозицій Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 



№ п/п Перелік заходів програми Виконавці Джерела фінансування                      Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікуваний результатСтрок виконання 
заходу

7.3.

2021-2023 роки Обласний бюджет 210,00 80,00 80,00 50,00

7.4.

2021-2023 роки Обласний бюджет 300,00 100,00 100,00 100,00

7.5.

2021-2023 роки Обласний бюджет 170,00 60,00 50,00 60,00

7.6. 

2021-2023 роки Обласний бюджет 300,00 100,00 100,00 100,00

Всього за напрямом Обласний бюджет 1530,00 340,00 580,00 610,00

Всього за напрямами

Обласний бюджет 10820,00 3100,00 3820,00 3900,00

240,00 60,00 90,00 90,00

Всього за програмою 11060,00 3160,00 3910,00 3990,00

Розробка, просування та супровід багатомовного  
офіційного спеціалізованого веб-сайту Одеської 
області у сфері міжнародної та інвестиційної 
діяльності

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області

Комплексне висвітлення можливостей  регіону  у 
сфері інвестицій, зовнішньоекономічної 
діяльності та міжнародного співробітництва

Виробництво (придбання) інформаційно-рекламної 
продукції та відеоматеріалів щодо інвестиційного та 
експортного потенціалу області у друкованому та/або 
електронному вигляді (брошури, презентації, відео -
ролики, рекламні буклети тощо)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Просування інвестиційних та експортних 
можливостей регіону на вітчизняному та 
закордонному ринках, формування позитивного 
іміджу області  та  сприятливого інвестиційного 
клімату

Популяризація інвестиційного потенціалу області та 
експортних можливостей регіональних 
товаровиробників серед дипломатичних 
представництв, бізнес-асоціацій, торгово-
економічних місій, торгових представництв України 
за кордоном, а також у вітчизняних та закордонних 
засобах масової інформації

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
обласної державної адміністрації, 
Агенція регіонального розвитку 

Одеської області 

Розробка ескізів, виготовлення та/або придбання 
сувенірної продукції, у тому числі  з логотипами, 
символікою Одеської області Департамент інвестиційної та 

зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 

обласної державної адміністрації

Бюджети міських рад та 
територіальних громад

Обласний бюджет, 
бюджети міських рад та 
територіальних громад



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про внесення змін  до рішення  обласної ради від
19 лютого 2021 року № 71-VIІІ «Про затвердження Програми сприяння

розвитку міжнародної та інвестиційної діяльності Одеської області 
на 2021-2023 роки»

Напрями діяльності та заходи Програми сприяння розвитку міжнародної
та  інвестиційної  діяльності  Одеської  області  на  2021-2023  роки  (далі  –
Програма)  розроблені  відповідно  до  законів  України  «Про  транскордонне
співробітництво»,  «Про  зовнішньоекономічну  діяльність»,  «Про  інвестиційну
діяльність»,  «Про  режим  іноземного  інвестування»,  «Про  стимулювання
інвестиційної діяльності у пріоритетних галузях економіки з метою створення
нових  робочих  місць»,  «Про  захист  іноземних  інвестицій  на  Україні»,  «Про
інститути  спільного  інвестування»,  «Про  засади  внутрішньої  і  зовнішньої
політики».

Програма  розроблена  з  метою  забезпечення  сталого  економічного
зростання   за  рахунок  розвитку  інвестиційної  діяльності  та  міжнародного
співробітництва,  формування  якісного регіонального інвестиційного продукту,
підтримки  конкурентоспроможності  регіональних  виробників  та  активного
просування  інвестиційного  й  експортного  потенціалу  Одеської  області  на
світових ринках.

Розпорядженням  від  31.03.2021  №  306/од-2021  «Про  упорядкування
структури  Одеської  обласної  державної  адміністрації»  перейменовано
управління  туризму,  рекреації  та  курортів  Одеської  обласної  державної
адміністрації у Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності,
міжнародного  співробітництва  і  туризму  Одеської  обласної  державної
адміністрації.

У  зв’язку  з  чим  та  з  метою  реалізації  Програми  пропонуємо  змінити
виконавця Програми на Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної
діяльності,  міжнародного  співробітництва  і  туризму  Одеської  обласної
державної адміністрації.

Тимчасово виконуючий обов’язки 
Директора Департаменту інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного 
співробітництва і туризму Одеської 
обласної державної адміністрації                       Олександр ШЕКА



Порівняльна таблиця (виконавець Програми)

Найменування виконавця Програми Зміни у викладенні виконавця Програми

1 2

Управління міжнародних відносин Одеської обласної державної адміністрації

Олександр ШЕКА

до проєкту рішення «Про внесення змін  до рішення  обласної ради від  19 лютого 2021 року № 71-VIІІ «Про затвердження Програми сприяння розвитку міжнародної та інвестиційної 
діяльності Одеської області на 2021-2023 роки»

Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної державної адміністрації

Тимчасово виконуючий обов'язки директора Департаменту інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації


